UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

RESULTADOS FINAL PARA MONITORIA DO CENTRO DE

CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

EDITAL nº 01/2022 DE SELEÇÃO PARA MONITORIA

A Comissão do processo seletivo de Monitoria edital nº01/2022 do Centro de Ciências

Aplicadas - CCJSA, torna público o resultado final da seleção de monitoria.

Inscrições Deferidas

Curso de Direito:

CCJSA 155 – Direito Internacional

Prof. Allan Nunes Callado

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Anderson

Aurélio de

Souza Cogo

Júnior

9,50 10 19,50 1º Convocado

CCJSA 046 – Estágio Curricular Supervisionado II

Prof. Ana Carolina C. Matheus

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Matheus

Costa de

Freitas

9,54 10 19,54 1º Convocado

Luiz Henrique

Rodrigues da

Silva

9,23 10 19,23 2º
Lista de

espera

CCJSA 048 – Estágio Curricular Supervisionado IV

Prof. Ana Carolina Couto Matheus

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Malcolm

Teles de

Oliveira

9,23 10 19,23 1º Convocado

Lucas martins

de Brito
8,61 10 18,61 2º

Lista de

espera

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 025– Direito Processual Penal I

Prof. Danilo Lovisaro

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Flávia

Eduarda

Frota Pereira

9,82 10 19,82 1º Convocado

Antônia Laísa

Coelho Braz
9,79 10 19,79 2º

Lista de

espera

Luís Eduardo

Braidi Moura
9,70 10 19,70 3º

Lista de

espera

Sara Maria

Fontenele de

Oliveira

9,70 10 19,70 4º

Lista de

espera

Brenda Maria

Regados

Aparecido

9,58 9,75 19,33 5º

Lista de

espera

Anderson

Aurélio de

Souza Cogo

Júnior

9,50 9,80 19,30 6º

Convocado

em outra

disciplina

Alessandra

Audrey Melo

Cabral

Cavalcanti

9,62 9,65 19,27 7º

Lista de

espera

Ellen Camila

da Silva

Fernandes

9,48 9,50 18,98 8º

Lista de

espera

Nadir

Auxiliadora

de Lima Sales

8,96 9,50 18,46 9º

Lista de

espera

Maria

Eduarda de

Araújo

Tanaka

9,48 8,75 18,23 10º

Lista de

espera

Isabela da

Silva Gomes
8,76 9,12 17,88 11º

Lista de

espera

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 027 – Direito Processual Penal III

Prof. Danilo Lovisaro

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Joao Pedro

Azevedo de

Castro

9,74 9,62 19,36 1º Convocado

Heloise

Araújo da

Silva

8,92 10 18,92 2º

Lista de

Espera

CCJSA 043 – Direito do Trabalho II

Prof. Francisco Pereira

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Juliana Silva

Paz 9,62 9,25 18,87 1º

Convocado

em outra

disciplina

Nadir

Auxiliadora

de Lima Sales

8,96 8,50 17,46 2º Convocada

CCJSA 044 – Metodologia de Pesquisa  em Direito

Prof. Francisco Raimundo Alves Neto

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Raphael

Batista da

Silva

9,82 10 19,82 1º Convocado

Pedro Paulo

de Souza

Rocha

9,20 10 19,20 2º
Lista de

espera

Luiz Henrique

Rodrigues da

Silva

9,23 9,50 18,73 3º
Lista de

espera

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 148 – Teoria Constitucional

Prof. Josialdo Batista Ferreira

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Bruna Natalia

Medeiros de

Lima

9,83 10 19,83 1º Convocada

Ana Clara

Gonçalves

Pinheiro

9,70 10 19,70 2º
Lista de

espera

Maria Clara

Silva de

Oliveira

9,70 10 19,70 3º
Lista de

espera

Letícia Casas

Moura
9,71 10 19,71 4º

Lista de

espera

Ruan

Nascimento

de Oliveira

9,61 10 19,61 5º
Lista de

espera

Luís Eduardo

Braidi Moura
9,70 9,80 19,50 6º

Lista de

espera

Adriano

Monteiro de

Souza

9,52 9,75 19,27 7º
Lista de

espera

Michely

Yasmin

Ferreira

Fadel

9,63 9,50 19,13 8º
Lista de

espera

Raphael

Batista da

Silva

9,82 9 18,82 9º

Convocado

em outra

disciplina

Sara Maria

Fontenele de

Oliveira

9,70 8,98 18,68 10º
Lista de

espera

Maria

Eduarda de

Araújo

Tanaka

9,48 8,20 17,68 11º
Lista de

espera

Beatriz

Rodrigues da

Silva

9,28 8,30 17,58 12º
Lista de

espera

Tchayla

Andriele

Oliveira da

Silva

7,56 10 17,56 13º
Lista de

espera

Isabela da

Silva Gomes
8,76 6,48 15,24 14º

Lista de

espera

CCJSA 001 – Filosofia do Direito

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

Prof. Júlio Cézar Silveira

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Ana Luísa de

Oliveira

Fideles

9,90 10 19,90 1º Convocada

Ana Clara

Gonçalves

Pinheiro

9,70 9,15 19,85 2º
Lista de

espera

Bruna Natalia

Medeiros de

Lima

9,83 9,90 19,73 3º

Convocado

em outra

disciplina

Maria Clara

Silva de

Oliveira

9,70 10 19,70 4º
Lista de

espera

Antônia Laísa

Coelho Braz
9,79 9,62 19,41 5º

Lista de

espera

Valdir de

Araújo

Correia Neto

9,64 9,65 19,29 6º
Lista de

espera

Giovanna

Beatriz

Rodrigues da

Silva

9,05 10 19,05 7º
Lista de

espera

Ruan

Nascimento

de Oliveira

9,61 9,40 19,01 8º
Lista de

espera

Jhenyffer da

Silva Andrade
9,42 9,25 18,67 9º

Lista de

espera

Michely

Yasmin

Ferreira

Fadel

9,63 8,98 18,61 10º
Lista de

espera

Beatriz

Rodrigues da

Silva

9,28 9,12 18,40 11º
Lista de

espera

Alessandra

Audrey Melo

Cabral

Cavalcanti

9,62 8,62 18,24 12º
Lista de

espera

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 130 – Ética Geral e Profissional

Prof. Leonardo Lani Abreu

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Flávia

Eduarda

Frota Pereira

9,82 10 19,82 1º

Convocado

em outra

disciplina

Juliana Silva

Paz
9,62 10 19,62 2º Convocada

Pedro Paulo

de Souza

Rocha

9,20 10 19,20 3º

Lista de

espera

Heloise

Araújo da

Silva

8,92 10 18,92 4º

Lista de

espera

CCJSA 033 – Direito Administrativo II

Prof. Pierre Elie Kassab

NÃO HOUVE INSCRITOS

Curso de Economia

CCJSA 198 – Economia Brasileira Contemporânea I

Prof. Elyson Ferreira de Souza

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Eliseu

Valentin da

Silva

8,12 10 18,12 1º Convocado

CCJSA 197 – História do Pensamento Econômico II

Prof. Gisele Batista Souza

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Natanael de

Souza Pereira
8,65 9,75 18,4 1º Convocado

Bárbara

Dantas da

Silva

7,52 8,25 15,77 2º

Lista de

espera

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 123 – Introdução à Administração

Prof. Jhennifer Cruz Silva

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Eliseu

Valentin da

Silva

8,12 8,44 16,56 1º

Convocado

em outra

disciplina

João Victor

Santos Solon 7,94 8,50 16,44 2º

Convocado

em outra

disciplina

CCJSA 193 – Macroeconomia I

Prof. José Porfiro da Silva

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

João Victor

Santos Solon
7,94 9,20 16,69 1º Convocado

Samara da

Silva Sousa
6,77 9,30 16,07 2º

Lista de

espera

CCJSA 211 – Economia Política I

Prof. Lucas Araújo Carvalho

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Matheus

Costa de

Freitas

9,54 8 17,54 1º

Convocado

em outra

disciplina

Heloiza

Maria

Wanderley

Aguiar

8,73 8,75 17,48 2º

Convocado

em outra

disciplina

Abigail de

Barros Freire
7,92 8,50 16,42 3º Convocada

Samara da

Silva Sousa
6,77 9,25 16,02 4º

Lista de

espera

Bárbara

Dantas da

Silva

7,52 8,25 15,77 5º
Lista de

espera

Joao Vitor

Vieira de

Freitas

8,42 6,88 15,30 6º
Lista de

espera

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 205 – Contabilidade Pública

Prof. Oleides de Oliveira

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

Heloiza

Maria

Wanderley

Aguiar

8,73 10 18,73 1º Convocada

Joao Vitor

Vieira de

Freitas

8,42 8,62 17,04 2º
Lista de

espera

Abigail de

Barros Freire
7,92 8 15,92 3º

Lista de

espera

CCJSA 190 – Microeconomia II

Prof. Rubicleis Gomes da Silva

Candidato CR Nota Total Classificação Situação

William Sales

de Melo
8,56 8,15 16,71 1º Convocado

Rio Branco -Ac, 31 de março de 2022.

Comissão de Seleção de Monitoria

CCJSA